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7 lutego 2014

Konwent zakończył obrady

– Dziękuję za możliwość wystąpienia przed bardzo ważną grupą osób, która realizuje
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obecnie wiele zadań dla dobra państwa, jest blisko ludzi. Samorząd to dla nas bardzo ważny
partner. Rząd, agencje nie są w stanie realizować polityki państwa bez udziału samorządów,
dlatego tak ważne jest współdziałanie w dziedzinach związanych z rynkiem pracy – mówił
Minister Pracy i Polityki Społecznej, Władysław Kosiniak – Kamysz podczas Konwentu
Marszałków Województw RP w Kielcach. Podczas obrad marszałkowie rozmawiali także o
roli mediów w kontekście budowania lokalnej tożsamości. Następne posiedzenie Konwentu
odbędzie się w dniach 9-11 kwietnia w Busku-Zdroju.

 

Minister Władysław Kosiniak – Kamysz przedstawił konsekwencje zmian ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy dla regionalnych rynków pracy. – Składki
odprowadzane przez przedsiębiorców muszą być dobrze wykorzystywane. Chcemy lepiej
trafiać z pomocą do wszystkich bezrobotnych, ale nie tylko. Pełnoprawnymi stronami mają
być przedsiębiorcy. Planujemy wiele nowych rozwiązań, których wprowadzenie będzie
wymagało państwa pomocy. Ogniwem spajającym działania na poziomie województw w
zakresie zmian na rynku pracy muszą być samorządy województw – mówił minister, który
chwalił jednocześnie przemiany, jakie zaszły w naszym regionie. – Chciałbym wyrazić
uznanie dla zmian zachodzących na Ziemi Świętokrzyskiej. Jako mieszkaniec Krakowa często
przejeżdżałem przez to województwo i widzę zmiany w kolejnych miastach. To jest zasługa
państwa pracy, pracy samorządu – dodał minister.

W drugiej części obrad marszałkowie rozmawiali o roli mediów w kontekście budowania
lokalnej tożsamości. Za dobrą współpracę z samorządami dziękował Członek Zarządu TVP
S.A. Marian Zalewski.

– Dziękuję za możliwość rozmowy oraz współpracę przy rozwoju oddziałów regionalnych,
które w niedawnym czasie przeszły duże przemiany. Dziękuję, że wsparliście debatę o
rozwoju mediów publicznych, również wasze regiony mogą szybciej rozwijać się dzięki nim –
mówił dr Marian Zalewski.
Natomiast o współpracy TVP Polonia z samorządami terytorialnymi mówił Łukasz Kardas,
Dyrektor tej stacji.

Olimpiadę Solidarności – jej historię i przyszłość przedstawiała natomiast Prezes Fundacji
Centrum Solidarności w Gdańsku Danuta Kobzdej, która prosiła o wsparcie konkursu w
latach 2014/2015. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas obiecał apel do
wszystkich województw o finansową pomoc w organizacji konkursu.
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W ostatnim dzisiejszym wystąpieniu, członek Zarządu Fundacji Funduszy Współpracy Jacek
Ostrowski omówił klauzule społeczne w zamówieniach publicznych, namawiając samorządy
do ich wykorzystywania. – Warto pomyśleć, czy nie wzmocnić rezultatów osiąganych dzięki
środkom unijnym, właśnie dzięki tym klauzulom. Badania pokazują, że dzięki nim da się
osiągać oszczędności w polityce społecznej – mówił Jacek Ostrowski.

Po tym wystąpieniu marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oficjalnie
zakończył obrady pierwszego Konwentu Marszałków Województw RP pod świętokrzyskim
przewodnictwem 2014, wygłaszając tradycyjną formułę “Obrady uważam za zakończone” –
powiedział marszałek Jarubas.

Następne obrady Konwentu Marszałków Województw RP odbędą się w dniach 9-11 kwietnia
w Busku-Zdroju.

W czasie obrad Konwentu marszałkowie przyjęli 11 wspólnych stanowisk, dotyczących m.in.
finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia w roku 2014 świadczeń opieki zdrowotnej w
rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, zasad realizacji programów
operacyjnych polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, zmian
programowych w regionalnych ośrodkach Telewizji Polskiej S.A czy udziału przedstawicieli
Konwentu Marszałków Województw RP w pracach Komitetów Monitorujących krajowe
programy operacyjne 2014-2020.
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